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Sportschützenverein 
               Güssen e.V. Leipheim  
mit Abtlg. Veteranen u. Soldatenkameradschaft 
                Mitglied im BSSB u. DSB / BBS u. BDS 
 
 
 

Gebührenordnung Stand 09/2020 
 
Aufnahmegebühr SSV Güssen 
Beitragsklasse Alter Beitrag 
Schüler 0-12 15,00 Euro 
Jugend 12-14 15,00 Euro 
Junior 15-17 15,00 Euro 
Schützen Ab 18 100,00 Euro 
Wenn mehrere Familienmitglieder in den Verein eintreten oder ein weiteres Familienmitglied in den Verein eintreten möchte beträgt die 
maximal zu zahlende Aufnahmegebühr aller Familienmitglieder 100,00 Euro 

 
Jahresbeitrag SSV Güssen 
Beitragsklasse Alter Vereinsbeitrag Verbandsbeitrag Gesamt Jahresbeitrag 
Schüler 0-12 5,80 Euro  9,20 Euro 15,00 Euro 
Jugend 12-14 10,80 Euro 9,20 Euro 20,00 Euro 
Junior 15-17 16,70 Euro 13,30 Euro 30,00 Euro 
Schützen Ab 18 49,40 Euro 15,60 Euro 65,00 Euro 
 
Aufnahmegebühr BBS / BDS 
Beitragsklasse Alter Beitrag 
Schützen Ab 21 50,00 Euro  
Nur in Verbindung mit einer Mitgliedschaft im SSV Güssen möglich! 

 
Jahresbeitrag BBS / BDS 
Beitragsklasse Alter Abteilungsbeitrag Verbandsbeitrag Gesamt Jahresbeitrag 
Schützen Ab 21 8,00 Euro  27,00 Euro 35,00 Euro  
Zuzüglich Jahresbeitrag SSV Güssen!  

 
Standgebühr - Einzelkarte 
Disziplin Mitglieder Nutzungsvereinbarung1) Nichtmitglieder 
LP / LG (ab 18 Jahre) 1,00 Euro 1,50 Euro 2,00 Euro 
KK 50/100 Meter / FP 3,00 Euro 3,50 Euro 4,00 Euro 
KK / GK Pistole/Revolver 4,00 Euro 5,00 Euro 6,00 Euro 
Vorderlader 5,00 Euro 6,00 Euro 7,00 Euro 
GK Langwaffe Repetierer 8,00 Euro 11,50 Euro 15,00 Euro 
GK Langwaffe Halbautomaten 8,50 Euro* 18,00 Euro 18,00 Euro 
KK Lang + KK / GK Kurz 7,00 Euro 8,50 Euro 10,00 Euro 
GK Lang Repetierer + KK / GK 
Kurz 

12,00 Euro 16,50 Euro 21,00 Euro 

GK Lang Halbautomat + KK / 
GK Kurz 

12,50 Euro* 23,00 Euro 24,00 Euro 

Versicherungsschein  entfällt entfällt 2,00 Euro 
*nur für Mitglieder des SSV Güssen Leipheim e.V. Abteilung BBS / BDS (alle anderen begleichen die Gebühr 
Nichtmitglied/Nutzungsvereinbarung!) 
1) Die Liste mit bestehenden Nutzungsvereinbarungen liegt separat bei der Standaufsicht 
Standgebühren beziehen sich auf die Dauer von GK 45 min. und für KK 60 min.  
Drei Scheiben (keine Sonderscheiben) oder eine Sonderschreibe sind inklusive.  
Mitglieder unter 18 Jahre bezahlen keine Standgebühr. 
Nichtmitglieder müssen einen Versicherungsnachweis bei der Standaufsicht erbringen! 
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Standgebühr – Jahreskarte (nur für Mitglieder bzw. mit bestehender Nutzungsvereinbarung BSSB) 
Disziplin Mitglieder 
LP / LG 10,00 Euro 
KK 50/100 Meter / FP 30,00 Euro 
KK / GK Pistole/Revolver 40,00 Euro 
Vorderlader  50,00 Euro 
GK Langwaffe 80,00 Euro 
GK Langwaffe Halbautomaten* 85,00 Euro 
Alle Disziplinen ohne GK Lang Halbautomat 100,00 Euro 
Alle Disziplinen mit GK Lang Halbautomat* 105,00 Euro 
*nur für Mitglieder des SSV Güssen Leipheim e.V. Abteilung BBS / BDS (alle anderen können 10er Karten erwerben!) 
Jahreskarten sind nicht übertragbar! 
Ablauf zum 31.12 eines jeden Jahres 
Beim Kauf der Jahreskarte ab dem 01.07 eines jeden Jahres halbiert sich der Beitrag. 

 
Standgebühr 10er Karte (nur für Nichtmitglieder) 
Disziplin Nichtmitglieder 
LP / LG  18,00 Euro 
KK 50/100 Meter / FP 36,00 Euro 
KK / GK Pistole/Revolver 54,00 Euro 
Vorderlader 63,00 Euro 
GK Langwaffe Repetierer 135,00 Euro 
GK Langwaffe Halbautomaten 162,00 Euro 
KK Lang + KK / GK Kurz 90,00 Euro 
GK Lang Repetierer + KK / GK Kurz 189,00 Euro 
GK Lang Halbautomat + KK / GK Kurz 216,00 Euro 
10er Karten sind nicht übertragbar! 
Gültigkeit der 10er Karte Ausstellungsjahr + zwei folge Jahre 

 
Munitionspreise 
Kaliber Inhalt Preis 
.45 ACP 50  
.38 Special 50  
.357 Mag 50  
9 mm  50 siehe aktuelle Tagespreise 
22 lfb 50  
8x57 IS 50  
6,5x55 SE 50  
Verkauf nach Verfügbarkeit. 
Aktuelle Tagespreise erfahren Sie bei der Standaufsicht. 

 
Leihgebühr Waffen 
Art Mitglieder* Nichtmitglieder 
KK-Pistole 2,00 Euro  4,00 Euro  
GK- Pistole / Revolver 2,00 Euro  4,00 Euro  
KK- Gewehr 3,00 Euro  6,00 Euro  
GK- Gewehr 4,00 Euro  8,00 Euro  
Luftgewehr 2,00 Euro  4,00 Euro  
*bei Verwendung/Erwerb von Vereinsmunition keine Leihgebühr für Mitglieder! 
Zzgl. Standgebühr und ggf. Versicherungsschein  
Ausleihen nur nach Verfügbarkeit. 
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Scheiben 
Art Mitglied Nichtmitglieder 
Scheiben (25m ,50m, 100m) 0,25 Euro 0,25 Euro 
Sonderscheiben  
(300m + Symbolscheibe) 

0,80 Euro 0,80 Euro 

Scheiben werden durch die jeweilige Standaufsicht ausgegeben.  

 
Arbeitsstunden 
Anzahl pro Jahr Pro fehlende Stunde 
10 Stunden 5,00 Euro  
Ehrenmitglieder, Mitglieder ab dem 60. Lebensjahr, Mitglieder unter 18 Jahre, Vorstandschaft und Schwerbehinderte (ab 50%) sind von der 
Arbeitsleistung befreit.  
Geleistete Arbeitsstunden sind im Arbeitsstundenordner einzutragen und vom Schützenmeisteramt gegenzuzeichnen.  
Nichtgeleistete Arbeitsstunden oder nicht gegengezeichnete Arbeitsstunden werden im 1. Quartal des folgenden Jahres dem einzelnen Mitglied 
in Rechnung gestellt bzw. vom Konto abgebucht. 
 

 
Hinweise: 

 Beitragsjahr ist das Kalenderjahr 
 Bei Eintritt im 1. Halbjahr: voller Jahresbeitrag und Verbandsabgabe 
 Bei Eintritt im 2. Halbjahr: halber Jahresbeitrag und halbe Verbandsabgabe 
 Familienmitglieder sind Personen die unter derselben Adresse ihren 1. Wohnsitz haben. 
 Schäden sind grundsätzlich zu beheben oder zu bezahlen (mindestens jedoch 50,00 Euro je Schaden) 
 Für einen Tag Standaufsicht können maximal 3 Arbeitsstunden geschrieben werden. 
 Wer in einem Jahr nicht einmal schießen war, ist von der Arbeitsleistung befreit (Passive Mitglieder). 
 Diese Gebührenordnung ist bis zur Ablösung einer neueren gültig! 


